

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA-C	CONTRIBUIÇÃO PROGRAMA DE ESTÁGIO A ESTUDANTES	164	2,000	59,0000	118,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	ABRAÇADEIRA C CUNHA 3/4		12,000	0,7500	9,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1 1/4		3,000	0,9000	2,70
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	ALICATE P/CLIMPAR RJ45		1,000	35,7000	35,70
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	ANTENA UHF CAPT 34 ELEMENTOS		1,000	31,0000	31,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	ARAME GALVANIZADO N. 18		2,000	16,5000	33,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	ARRUELA ZINCADA 1/4		470,000	0,1000	47,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	BARRA GALVANIZADA 11/4		1,000	43,5000	43,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	BARRA GALVANIZADA 3/4 LEVE		5,000	14,7000	73,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	BROCA 1/4		1,000	8,6000	8,60
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	BROCA 3/8		1,000	12,3000	12,30
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	BUCHA S/6		8,000	0,1000	0,80
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CABO CCI 2 PARES PARA TELEFONE		30,000	0,5000	15,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CABO COAXIAL RG 59 95%		15,000	1,2000	18,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CABO FLEX 1,5 MM		151,000	0,7900	119,29
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CABO FLEX 2,5 MM		490,000	1,2600	617,40
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CABO FLEX 4,0MM		115,000	1,9900	228,85
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CABO PARALELO 2X1 MM BRANCO		70,000	1,2500	87,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CABO PP 2X 1,5 MM		3,000	2,2000	6,60
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CABO REDE 8 VIAS AZ CAT 5		20,000	1,4500	29,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CABO REDE 8 VIAS CAT 6		39,500	2,6500	104,68
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CAIXA SOBREPOR TRAMONTINA		4,000	6,0000	24,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CAIXA X C/ TOMADA 2P+T 20AMP		1,000	7,5000	7,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CANALETA 12X09X2MT DUPLA FACE FINA		1,000	4,5000	4,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CANALETA 20 X 10 X 2000 MM DUPLA FACE		3,000	5,0000	15,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CONDULETE MÚLTIPLO 1		1,000	10,5000	10,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CONECTOR P/ CABO DE REDE RJ-45		34,000	0,6500	22,10
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CONECTOR TV C/ ANEL RG - 59		2,000	0,6000	1,20
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	DISJUNTOR DIN 1X25 A		1,000	8,6000	8,60
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	ELETROCALHA EMENDA INT 200X100 MM		25,000	5,9900	149,75
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	ELETROCALHA PERF 200X 100MM X 3MT		25,000	59,9900	1.499,75
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	ESPETO DE JARDIM		3,000	22,9000	68,70
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	ESTIRANTE P/ CANO ANTENA 3/4		1,000	4,9000	4,90
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	FITA DUPLA FACE SCOTCH 3M 2M		2,000	13,2500	26,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	FITA ISOLANTE 20 MTS IMPERIAL		3,000	5,8000	17,40
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	FITA ISOLANTE 33+20M		1,000	19,9000	19,90
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA PAR 20 LED 6W VERDE		3,000	30,0000	90,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LUMINÁRIA EMERGENCIA 30 LEDS		1,000	24,5000	24,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA 1/2		10,000	0,5300	5,30

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLISRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU;	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA 5/8		10,000	0,6900	6,90
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU;	MODULO RJ 11 LINHA LIZ		2,000	7,1500	14,30
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU;	MÓDULO RJ45 LINHA LIZ		7,000	11,5000	80,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU;	MODULO TOMADA 10A LINHA LIZ		4,000	4,4200	17,68
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU;	MODULO TOMADA 20A LINHA LIZ		6,000	4,9000	29,40
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU;	PARAFUSO BROCANTE CHATA 1/4 X 1		230,000	0,2900	66,70
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU;	PARAFUSO C CH 4,0 X 40		8,000	0,1500	1,20
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU;	PARAFUSO C/ BUCHA S/8		12,000	0,3500	4,20
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU;	PARAFUSO LENTILHA ALTO TRAVANTE 3/8		10,000	0,4900	4,90
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU;	PLACA 4X2 2 POSTO SEPARADO LINHA LIZ		1,000	4,2000	4,20
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU;	PLACA P/ CONDULETE 1" P/ 2 POSTOS		3,000	5,2000	15,60
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU;	PLACA P/ CONDULETE 3/4		4,000	2,9000	11,60
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU;	PORCA 1/4		230,000	0,1400	32,20
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU;	SUPORTE ANT TELHA 3/4 FRANC/ROMANA		1,000	20,0000	20,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU;	SUPORTE TV FIXA 14 A 105 POLIG UNIV		1,000	25,0000	25,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU;	TAMPÃO P/ CONDULETE 1		12,000	0,6000	7,20
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU;	TELEFONE C/ FIO		1,000	51,8000	51,80
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU;	TELEFONE COM FIO PLENO INTELBRAS		1,000	51,5000	51,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU;	TERMINAL PINO AZUL 1,5 MM		40,000	0,6500	26,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU;	UNIDUT CONICO 3/4		8,000	2,0000	16,00
CESAR FURLAN JOAQUIM - ME	PLACA EM ACM 30X15CM C/ ADESIVO DIGITAL		1,000	45,0000	45,00
CESAR FURLAN JOAQUIM - ME	PLACA EM ACM 30X20CM C/ ADESIVO DIGITAL E CORRENTE		1,000	75,0000	75,00
CESAR FURLAN JOAQUIM - ME	PLACA EM ACM 60X50CM C/ ADESIVO DIGITAL		1,000	95,0000	95,00
CESAR FURLAN JOAQUIM - ME	PLACA EM INOX 23X16CM - GRAVAÇÃO UV		1,000	65,0000	65,00
CLAN INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI - ME	LOCAÇÃO MENSAL E ASSIST TÉCNICA SISTEMAS INFORMÁTICA		1,000	5.060,0000	5.060,00
FABIO APARECIDO SILVA JARDINÓPOLIS ME	INST ELETROCALHA PRÉDIO, ANTENA, CABOS, TOMADAS E LAMPADAS		1,000	2.300,0000	2.300,00
FAGNER ALVES SANTOS 43033721885	INST BARRA ANTI-PÂNICO, ESCAVAÇÃO DRENO, PONTO HIDRÁULICO		1,000	2.800,0000	2.800,00
FERRAGENS MADEFER R.P. LTDA - EPP	BARRA ANTI-PÂNICO PARA A PORTA DO PLENÁRIO		2,000	850,0000	1.700,00
FORTUNATO NICOLAU - ME	TECLADO/MOUSE WIRELESS KIT C3 TECH K-W10BK		2,000	77,0000	154,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	BUCHA IV PLAST S6		10,000	0,2500	2,50
GILBERTO JULIO MARIA-ME	CORRENTE PLÁSTICA AMARELA		13,000	8,5000	110,50
GILBERTO JULIO MARIA-ME	GANCHO P BUC SÃO RAPHAEL		2,000	2,0000	4,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	GANCHO S 10		2,000	1,5000	3,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	TRINCO CHATO AMARELO PRE		1,000	12,0000	12,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	TRINCO CHATO SOPRANO AMAR		1,000	9,0000	9,00
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO EDITAL AUDIÊNCIA E RELATÓRIO GESTÃO FISCAL		1,000	336,0000	336,00
IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO EDITAL DE ABERTURA PREGÃO N. 01/2019		1,000	331,8800	331,88
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 8/250		1,000	49,1000	49,10
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	AÇUCAR EM SACHE 5GR C/ 400		1,000	18,9000	18,90

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		1,000	14,6000	14,60
JORNAL TRIBUNA RIBEIRÃO EDITORA LTDA.	PUBLICAÇÃO EDITAL DE ABERTURA PREGÃO N. 01/2019		1,000	210,0000	210,00
KLEBER LUIZ GOBBO	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE MICROFONES DUPLOS		3,000	500,0000	1.500,00
KLEBER LUIZ GOBBO	MICROFONE GOOS NECK S/ FIO CSR		1,000	1.690,0000	1.690,00
KLEBER LUIZ GOBBO	MICROFONE S/ FIO DUPLO MAO		3,000	690,0000	2.070,00
LOJA DO CHEF DISTRIBUIDORA E IMPORTADOR	CONJ DESCANSO PARA COPOS 6 PÇS ZANELLA 5252		3,000	59,9000	179,70
M. ROQUE RASTEIRO ARTIGOS VETERINARIOS	REPELENTE DE POMBOS		3,000	22,9000	68,70
M. ROQUE RASTEIRO ARTIGOS VETERINARIOS	RODO MADEIRA 40 CM		1,000	5,5000	5,50
M. ROQUE RASTEIRO ARTIGOS VETERINARIOS	RODO MADEIRA REFORÇADO 40 CM		1,000	9,5000	9,50
M. ROQUE RASTEIRO ARTIGOS VETERINARIOS	RODO PLÁSTICO 60 CM		2,000	12,0000	24,00
M. ROQUE RASTEIRO ARTIGOS VETERINARIOS	VASSOURA CAIPIRA		3,000	18,0000	54,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	CESTO DE LIXO PLÁSTICO REF. 571 PRETO		3,000	29,8000	89,40
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	CESTO DE LIXO PLÁSTICO REF. 571 PRETO		3,000	29,8000	89,40
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	ENVELOPE P/ CONVITE DIAMANTE		200,000	0,8000	160,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	ENVELOPE P/ CONVITE DIAMANTE		200,000	0,8000	160,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	ETIQUETA REDONDA COLORIDA PCT C/ 210		2,000	3,9500	7,90
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	ETIQUETA REDONDA COLORIDA PCT C/ 210		2,000	3,9500	7,90
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL SULFITE A4 CX C/ 5000		2,000	239,0000	478,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL SULFITE A4 CX C/ 5000		2,000	239,0000	478,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PEN DRIVE 16GB PD588		4,000	44,9000	179,60
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PEN DRIVE 16GB PD588		4,000	44,9000	179,60
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA CARTUCHO IMPRESSORA COLOR CANON MB5110		1,000	240,0000	240,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER TN3392		1,000	154,0000	154,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA EM CARTUCHO DE TONER HP 85A		2,000	90,0000	180,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA EM CARTUCHO TONER HP 12A		1,000	90,0000	90,00
ORIOLI & MARIA LTDA - ME	INSTALAÇÃO DE TRINCO E PEDESTAL PARA FIXAR CORRENTE		1,000	350,0000	350,00
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	CAFÉ ESPRESSO ESPECIAL		5,000	39,0000	195,00
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML C/48		15,000	22,0000	330,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	AÇUCAR CRISTAL 5KG		3,000	8,9900	26,97
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ADOÇANTE SUCRALOSE 75ML		2,000	14,9900	29,98
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	AGUA SANITARIA		15,000	1,9500	29,25
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ALCOOL 1 LITRO 46%		12,000	4,7500	57,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CAFÉ EM PÓ 500 GR		15,000	9,6000	144,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHÁ 10G CAPIM-CIDREIRA		15,000	4,2000	63,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHÁ 24G ROSAS SILVESTRES, HIBISCO E AMORA		5,000	11,9000	59,50
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHÁ DE CAMOMILA/CID./MARACUJÁ 24G		5,000	11,9000	59,50
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHA DE HORTELÃ 10G		15,000	4,2000	63,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHA MATTE		4,000	7,9900	31,96
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DESINFETANTE EUCALIPTO 2 LITROS		12,000	4,5900	55,08

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE		6,000	10,4900	62,94
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DESODORIZADOR DE AR		3,000	12,9900	38,97
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DETERGENTE LIQUIDO		10,000	1,6900	16,90
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO C/3 UN		2,000	5,9900	11,98
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	FILTRO PAPEL P/ CAFÉ		3,000	4,9900	14,97
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	GENGIBRE KG		1,000	7,9900	7,99
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	INSETICIDA SPRAY		2,000	10,9900	21,98
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPA PISO L 110		2,000	14,9900	29,98
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPADOR DE CERAMICAS E AZULEJOS		12,000	5,4900	65,88
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPADOR MULTI USO 500 ML		15,000	4,9900	74,85
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LUVA MULTI-USO FORRADA TAM M		3,000	13,9000	41,70
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	MARGARINA 500 G COM SAL		1,000	5,4800	5,48
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	SACO DE CHÃO ALVEJADO		6,000	9,5000	57,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	suco concentrado caju 500ml		15,000	4,4900	67,35
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	suco concentrado maracuja 500ml		3,000	6,9900	20,97
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	VASSOURA NOVIÇA		2,000	12,5000	25,00
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA	RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS	2	1,000	10.969,1200	10.969,12
WEBLINK HOSPEDAGEM DE SITES LTDA	HOSPEDAGEM DE DOMINIO NA INTERNET		1,000	348,9500	348,95
				Total Geral do Mês ---->	38.995,33